Quid ferat, & quare sibi neltat uterque coro-  
nam,

Cedimur, & totidem plagis consumimus ho-  
stem,

Lento Samnites ad lumina prima duello.

Discendo Alcaus puncta illius, ille meo quis?

Quis, nisi Callimachus? si plus ad poscere vi-  
sus,

Fit Mimmermus: & optivo cognomine crescit:

Multa fero, ut placem genus irritabile natum,

Cum scribo, & supplex populi suffragia capto.

Idem finitis iudicis & mente recepiis.

Obturem patulas impugnè legentibus aures.

Ridentur, mala qui componunt carmina: ve-  
rum.

Gaudent scribebentes; & se venerantur, & ultrò,

Si taceas, laudant, quidquid scripsere beatis;

At qui legitimum rupiet fecisse poëma,

Cum tabulis animum censoris sumet honestis;

Audebit quecumque parum splendoris habe-  
buni,

Et sine pondere erunt, & honore indigna fe-  
rentur,

Verba mouere loco, quamvis invitare recessants;

Et versentur, adhuc intra penetralia Vesta,

Obscurata diu populo, bonus eruet, atque

Proferet in lucem speciosa vocabula rerum:

## LIBER II.

Quo priscis memorata Catonibus, atque Ce-  
thesis,  
Nunc situs informis premis, & deserta vetus  
stas.

Adscisset nova, qua genitor, produxerit usus,  
Vehemens, & liquidus pro quoque simillimus  
amni.

Fundet opes, Latiumque beabit divite lingua-

Luxuriantia compescet: nimis aspera sano

Lavabit cultus: virtute carentia collet:

Iudicantis speciem dabit, & sorquebitur: ut quæ

Nunc Satyrum, nunc agrestem Cyclopa moves-

tur.

Peculerim scriptor delirus, in ersque videri,

Dum mea delectent mala me, vel denique fal-  
lant,

Quæ sapere, & ringi. Fuit haud ignobilis

Argis.

Qui se credebat miros audire tragedos,

In vacuo latus sessos, planusque theatror:

Cetera qui vita servaret munia recto

Mores, bonus sane vicinus, amabilis hospes,

Comis in uxorem, posset qui ignoscere servis,

Et signo laeso non insanire lagena:

Posset qui rupem & puteum vitare patentem.

Hic ubi cognatorum opibus, curisque refectus,

Expulit ellebor & morbum, bilemque meraco,

Et reddit ad se. Pol me occidistis amici,

Non servatis. Ait, cuiusc extortis voluptas,

Et demptus per vim mentis gratissimos error:

\* \* \* \* \*

Nimirum sapere est abjectis utile nugis,  
Et tempestivum pueris concedere ludum,  
Ac non verba sequi fidibus modulanda Latini-  
nis,

Sed vera numerosque modosque ediscere vite.  
Quocirca mecum loquor hac, tacitusque re-  
cordor:

Si tibi nulla sitim finiret copia lymphae,  
Narrares medici. Quidd, quanò plura pas-  
rafi,

Tanò plura cupis, nulline faterier audes?  
Si vulnus tibi, monsfrata radice, vel herbas.

Proficiente nihil curarier. Audieras, cui  
Rem Di donarent, illi decidere pravam

Stultitiam: & cùm si nihil sapientior, ex  
quo

Pienier es, tamen uteris monitoribus isdem?  
At si divitiae prudenter reddere possent,

Si cupidum timidusque ministe: nempe ruc-  
beres,

Viveret in terris te si quis avarior uno.  
Si proprium est, quod quis librè mercatus,

& are:

Quadam, si credis consultis, mancipat usas:  
Qui te pacit ager, tuus est, & villicus Oribi

Cum segetes occat. Tibi, mox frumenta da-  
turus,

Edominum sentit. Das summos; accipis  
ruam;

LIBER II. 247  
Pullos, ova. Cadum temeti. Nempe modo  
isto  
Paulatim mercaris agrum, fortasse trecentis;  
Aut etiam supra, nummorum millibus emp-  
tum.

Quid refert, vivas numerato nuper, an olim?  
Emptor Aricini quandam, Vejentis & arvi,  
Emptum canat olus, quamvis aliter putat  
emperis

Sub noctem gelidam lignis calefactat aenum,  
Sed vocat usque suum; quæ populus ad sita  
certis

Limitibus vicina refugit jurgia, tamquam  
sit proprium quidquam. puncto quod mobilis  
hora.

Nunc prece, nunc pretio, nunc vi, nunc sorte  
supremâ

Permutet dominos. & cedat in altera jura.  
Si quia perpetuus nulli datur usus. Et heres

Heredem alterius, velut unda supervenit  
undam;

Quid vici profunt, aut horrea? quidve Cala-  
bris

Saltibus adjecti Lucani, si metit Orcus  
Grandia cum parvis, non exorabilis auro?  
Genyas, marnior, ebur, Tyrrhenia sigillata,  
tabellas,

Argentum, vestes Getulo murice tintas,  
Sunt qui non habeant: est qui non curat habere.

Cur alter fratrum cessare & ludere, & ungi  
Præfert Herodis palmetis pinguisibus; alter

No. 247

Dives, & importunus, ad umbram lucis ab  
ortu,

Sylvestrem flammis, & ferro mitiget agrum:

Scit Genius, natale comes qui temperat astrum;

Natura Deus humana, mortalis in unum.

Quodque caput: vultu mutabilis, albus, & ater.

Vear, & ex modico, quantum res posset,  
acervo

Tollam: nec metuam, quid de me judicet ha-  
res,

Quod non plura datis invenitur; & tamen  
idem.

Scire volam, quantum simplex, hilarisque  
nepoti

Discrepet, & quantum discordet parcus avaro.

Distis enim, spargas tua prodigus, an neque  
sumptum

Invitus facias: neque plura parare labores.

Ac potius, puer ut festis Quinquatribus, olim

Exiguo, gratoque fruoris tempore raptim.

Pauperies immunda domus procul absit. Ego,  
utrum

Nave ferar magna, an parva, ferar unus,  
& idem.

Non agimus tumidis velis Aquilone secundo:

Non tamen adversis atatem ducimus Austris,

Viribus, ingenio, specie, virtute, loco, res,

Extremi primorum, extremis usque priores.

Non es avarus: abi, quid cetera: jam simul  
iste

Cum virio sugere: caret tibi peccus innani

## LIBER II.

Ambitione? caret mortis formidine, & ira-  
omnia, terrores magicos, miracula, sagas,

Nocturnos Lemures, fortentaque Thessala-

xides?

Natales gratè numeras? ignoscis amicis?

Senior, & melior sis accedente senecta?

Quid te exempta juvat spinis, de pluribus  
una?

Vivere se rectè nescis, decede peritis.

Lusisti satis: edisti satis, atque bibisti:

Tempus adire tibi est: ne potum largius equo-

Rideat, & pulsat laetiva decentiæ atas.

supplimentum

## Q. HORATHI

## FLACCUS

## DE ARTE POETICA

## LIBER.

## AD PISONES.

H Umano capiti cervicem pictor equinam  
Jungere si uelit, & varias inducere plus-  
mas.

Am:

re:

collatis membris, ut terpicer atrum  
sic in piscen malier formosa superna;

etatum admissi risum teneatis amici?

Credite Pisones, isti tabula fore librum

Persimilem, cufus, velut agri somnia, vane

Fingentur species, ut nec pes, nec caput uni.

Reddatur forma. Pictoribus atque poetis.

Quidlibet audendi semper fuit aqua potestas.

Scimus, & hanc veniam peccimusque damusque  
vicissim:

Sed non ut placidis coēans immixta, non ut

Serpentez avibus geminentur, tigribus agni.

Incepis gravibus plerumque, & magna pro-  
fessis

Purpureis, latez qui splendeat, unus, & alter

Affuitur pannus: cum lucus, & ara Diane,

Et properantis aqua per amenos ambitus

agros,

Aut flumen Rhenum, ut pluvius describatur  
arcus.

Sed nunc non erat his locus: & fortasse cu-  
ppressum:

Scis simulare, quod hoc. si fractis enat at exspes  
Navibus, are dato qui pingitur? amphora  
capit

Inflatus, currente rotā cur uicens exit?

Denique sit, quod vis, simplex dumtaxat, &  
nunum.

Maxima pars vatuum, pater, & juvenes pa-  
tre digni,

Decipitur specie recti. brevis esse labore,

scurus sio. sectantem levia, nervi  
deficiunt, animique: professus grandia, tur-

get:

erpit humi tutus nimidum, timidusque pro-  
cella.

Qui variare erpit rem prodigaliter unam,  
Delphinum sylvis appingit, fluctibus aprum-  
in uitium ducit culpa fuga, si carec arte.

Emilium circa ludum faber imus & auges  
exprimet, & molles imitabitur are capillos;

infelix operis summa, quia ponere totum  
Nesciet. Hunc ego me, si quid componere cui

rem,

Non magis esse velim, quam pravo vivere  
naso,

Spectandum nigris oculis, nigroque capillo.

Sum: e materia m vestris, qui scribitis, aquam

Viribus, & versatudin, quid ferre recusent,

Quid valeant humeri. Cui lecta potenter erit